プレスリリース

平成３０年１２月１０日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

「手でみるプロジェクト２０１８」展覧会・講演会開催について（ご案内）

本学では下記の通り、「手でみるプロジェクト２０１８」展覧会・講演会を開催します。

参加無料、どなたでもご参加いただけます。（講演会は参加申込必要）

つきましては、当イベントを多くの方に知っていただくためにも、イベント情報欄等で

ご紹介のほどお願い申し上げます。また、当日の取材もよろしくお願い申し上げます。

詳細は、別添ご案内チラシをご覧下さい。

記

【展覧会】「手でみる展覧会」

日時：平成３０年１２月１４日（金）～１６日（日）各日９：００～１７：００

会場：山梨県立美術館 本館２Ｆロビー（甲府市貢川１－４－２７）

○「手でみる彫刻」

山梨県立盲学校児童（小学部）・山梨大学学生・山梨の彫刻家による作品を手で触れ

ながらご鑑賞いただけます。

※作家によるギャラリー・トーク １２月１５日（土）１１：３０～１２：００

○「オメロ美術館（イタリア・アンコーナ）の魅力・アンテロス美術館（イタリア・ボ

ローニャ）の魅力 写真・資料・講演会映像紹介」

イタリアの手で触れて鑑賞できる彫刻美術館、オメロ美術館の展示の様子と、昨年

度講演の絵画をレリーフ状にして公開し、手で触れて絵画鑑賞ができる美術館、アン

テロス美術館講演会の様子をご紹介します。

【講演会】「手で触れる彫刻美術館 オメロ美術館の魅力」

日時：平成３０年１２月１５日（土）１３：３０～１６：４０

会場：山梨県立美術館 講堂（甲府市貢川１－４－２７）

定員：５０名（要予約、定員になり次第締切）

講師：アルド・グラッシーニ氏（オメロ美術館 館長）

アナリザ・トゥラサッティ氏（オメロ美術館 学芸員）

■お問い合わせ先

山梨大学教育学部芸術文化教育講座 武末裕子
E-mail：htakesue@yamanashi.ac.jp

■広報担当
山梨大学総務部総務課広報企画室

 TEL：055-220-8006 FAX：055-220-8799
  E-mail：koho@yamanashi.ac.jp